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Baharın gəlişini, təbiətin oyanışını 
müjdələyən, ümid dolu 

başlanğıcların, bolluq və 
bərəkətin simvolu olan 

Novruz Bayramınızı təbrik edir!

“Səfər zamanı apardığımız danışıq-
lar bir daha onu göstərir ki, Almani-
ya ilə Azərbaycan arasında əlaqələr 
yüksək səviyyədədir, siyasi dialoq 
müntəzəm olaraq aparılır“.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İl-
ham Əliyev martın 14-də Berlində 
Almaniya Kansleri Olaf Şolts ilə mət-
buata bəyanatında söyləyib.
“Əminəm ki, mənim səfərim bizim 
ikitərəfli münasibətlərimizə çox bö-
yük töhfə verəcəkdir”, - deyə dövlə-
timizin başçısı vurğulayıb.

“Biz Avropa məkanına təbii qazı iki ildən bir 
qədər çox zaman kəsiyində ixrac edirik və bu 
rəqəmlər ildən-ilə artır”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
martın 14-də Berlində Almaniya Kansleri Olaf 
Şolts ilə mətbuata bəyanatında söyləyib.
“Rusiya-Ukrayna müharibəsindən sonra bizə 
Avropanın ən azı 10 ölkəsindən sifarişlər, tək-
liflər gəldi ki, biz o ölkələrə də qaz təchizatını 
təmin edək, ya da artıq qaz təchiz etdiyimiz 
ölkələrdə qazın həcmini artıraq. Biz keçən il 
Avropa İttifaqı ilə imzalanmış Anlaşma Me-
morandumuna əsasən, 2027-ci ilə qədər 20 
milyard kubmetr təbii qaz Avropa məkanına 
çatdırmağı planlaşdırırıq”, - deyə dövlətimizin 
başçısı bildirib.

“Əfsuslar olsun ki, vaxtilə Qarabağı Ermənistan 
kimi tanıyan Ermənistan rəhbərliyi sülh şansını 
itirmişdir. 2019-cu ildə bugünkü Ermənistanın 
baş naziri demişdi ki, “Qarabağ Ermənistandır 
və nöqtə” və bu, faktiki olaraq sülh danışıqları-
na vurulan ən böyük zərbə idi”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 

martın 14-də Berlində Almaniya Kansleri Olaf 
Şolts ilə mətbuata bəyanatında söyləyib.
Dövlətimizin başçısı bildirib: 
“Biz 44 günlük Vətən müharibəsində sübut et-
dik ki, Qarabağ Azərbaycandır və nida işarəsi. 
Bu nida işarəsini biz 8 noyabr 2020-ci ildə Şuşa-
da qoyduq”.

“Bizim qaz ixracatımız təkcə Avropa məkanı ilə 
məhdudlaşmır. Biz, eyni zamanda, bizim üçün 
ən böyük bazar olan Türkiyəyə və Gürcüstana 
da qaz ixrac edirik. Ona görə gələcəkdə qazın ix-
racatını Avropa məkanına çatdırmaq üçün yeni 
kontraktlar imzalanmalıdır”. Bu sözləri Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev martın 14-də 
Berlində Almaniya Kansleri Olaf Şolts ilə mətbu-
ata bəyanatında söyləyib. Hazırda Azərbaycan 
qazının Türkiyə, Gürcüstan, Bolqarıstan, Yu-
nanıstan və İtaliyaya çatdırıldığını vurğulayan 

dövlətimizin başçısı qazın bu ildən başlayaraq 
Rumıniyaya çatdırılmasına başlandığını qeyd 
edərək deyib: “Bu ilin sonunda Macarıstana 
ilk qaz təchizatını həyata keçirmək fikrindəyik. 
Biz hazırda Albaniya hökuməti ilə Albaniyanın 
qaz təchizat şəbəkəsinin yaradılması ilə bağlı 
və gələcəkdə Albaniyaya da qaz ixracatını tə-
min etmək üçün danışıqlara başlamışıq. Bizə 
sifariş edən ölkələr arasında, eyni zamanda, 
Çex Respublikası, Monteneqro, Bosniya və 
Herseqovina, Xorvatiya və digər ölkələr var”.

“Azərbaycanın çox geniş bərpa olunan enerji po-
tensialı var. Təkcə Xəzər dənizinin külək enerji 
potensialı 157 qiqavata bərabərdir”. Bu sözləri 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev martın 
14-də Berlində Almaniya Kansleri Olaf Şolts ilə 

mətbuata bəyanatında söyləyib. Artıq bir neçə 
kontraktın imzalandığını vurğulayan dövləti-
mizin başçısı bildirib: “Əminəm ki, gələcəkdə 
Azərbaycan Avropaya təkcə təbii qaz yox, yaşıl 
enerjini ixrac edən ölkəyə çevriləcəkdir”.

“Avropada yaranmaqda olan interkonnek-
torlar çox mühüm rol oynayır. Nə qədər çox 
interkonnektor olarsa, bizim Avropa məka-
nına qaz ixracatımız bir o qədər də geniş-
ləndirilə bilər. Təbii ki, uzunmüddətli kont-
raktlar imzalanmalıdır”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yev martın 14-də Berlində Almaniya Kans-
leri Olaf Şolts ilə mətbuata bəyanatında söy-
ləyib.
Avropada yaşıl keçidə meyillərin yüksək ol-
duğunu qeyd edən Azərbaycan Prezidenti 
bildirib: “Biz uzunmüddətli kontraktlarda 
maraqlıyıq və ümid edirəm ki, bu məsələləri 
bir-birimizlə uzlaşdıra bilərik”.

“Azərbaycan və Avropa İttifaqı 
Şərqi Tərəfdaşlıq çərçivəsində 
daha da sıx əməkdaşlıq etmək 
istəyirlər və bu necə mümkün-
dür və əsasən də ikitərəfli iqti-
sadi münasibətlərimizi nəzərə 
alaraq, həmçinin bu sualı da 
biz görüş çərçivəsində müza-
kirə etdik”.

Bu barədə Almaniya Kansleri 
Olaf Şolts Berlində Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyev 
ilə mətbuata bəyanatında bil-
dirib.
“Azərbaycan həm Almani-
ya, həm Avropa İttifaqı üçün 
əhəmiyyəti artan tərəfdaşdır. 
Ölkənin həm Almaniyanın, 

həm də Avropa İttifaqının 
enerji təchizatı üçün böyük 
potensialı mövcuddur, Azər-
baycan öz töhfəsini verə bilər 
və eyni zamanda, bərpa olu-
nan enerji də bizim əməkdaş-
lığımızın bir mövzusudur”, - 
deyə Almaniya Kansleri qeyd 
edib.
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“Cənab Əliyev və mən eyni fikirdəyik ki, bu mü-
naqişə tez bir zamanda öz həllini tapmalıdır”.
Bu barədə Almaniya Kansleri Olaf Şolts Ber-
lində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev ilə 
mətbuata bəyanatında bildirib.
“Azərbaycan və Almaniya Avropa Şurasının 
üzvüdür. Biz bu üzvlüklə üzərimizə öhdəlik 

götürmüşük ki, insanların hüquqları, demok-
ratiya qorunsun, hüquqi dövlətçilik qorunsun. 
Biz belə düşünürük ki, demokratiyanın ayrıl-
maz bir hissəsi canlı mülki cəmiyyətdir. Çünki 
canlı mülki cəmiyyətdən hər bir cəmiyyət an-
caq faydalana bilər”, - deyə Olaf Şolts vurğu-
layıb.

“Almaniya Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Şarl Mişelin apardığı missiyaya dəstək verir və 
bu əsnada tezliklə Brüsseldə görüşün keçirilə-
cəyinə ümid edir”.
Bu barədə Almaniya Prezidenti Frank-Valter 
Ştaynmayer Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yev ilə geniş tərkibdə görüşündə bildirib.
Almaniya Prezidenti əlavə edib ki, Şarl Mişelin 

missiyasına hər iki tərəfin etimadı var. O, həm-
çinin vurğulayıb ki, Amerika Birləşmiş Ştat-
larının Dövlət katibi Antoni Blinken də Azər-
baycanla Ermənistan arasında münasibətlərin 
normallaşdırılması prosesinə ciddi dəstək və 
töhfə verir. Frank-Valter Ştaynmayer Almani-
yanın Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü və su-
verenliyini dəstəklədiyini qeyd edib. Bunu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İl-

ham Əliyev martın 13-də Berlində Almaniyanın 
aparıcı şirkətlərinin rəhbərləri ilə görüşdə deyib.
“Biz tamamilə yeni, müasir standartlar əsasın-
da layihəni icra etməyi planlaşdırırıq. Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzur bölgələrini artıq yaşıl 

enerji zonası elan etmişik. Orada yalnız bərpa 
olunan enerji mənbələrindən istifadə ediləcək. 
Bu mənbələr nəinki həmin yerlərdə insanların 
və sənayenin tələbatını ödəyəcək, o cümlədən 
ölkənin qalan hissəsinə də xidmət edəcək”, - 
deyə Azərbaycan Prezidenti vurğulayıb.

“Rusiya-Ukrayna müharibəsi başlayandan sonra 
bizə qaz təchizatı və ya mövcud qaz təchizatının 
artırılması ilə bağlı 10-dan çox Avropa ölkəsindən 
müraciət olunub”.Bunu Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev martın 13-də Berlin-

də Almaniyanın aparıcı şirkətlərinin rəhbərləri ilə 
görüşdə deyib. “Biz tərəfdaşlarımızın ehtiyaclarını 
qarşılamaq üçün hər şeyi edirik. Bizim qaz təchiza-
tımızın artıq kifayət qədər şaxələndirilmiş coğrafi-
yası var”, - deyə dövlətimizin başçısı vurğulayıb.

“Azərbaycan Ermənistanla sülh müqaviləsinin 
imzalanma prosesini, Avropa İttifaqı Şurası-
nın Prezidenti Şarl Mişelin missiyasını, Brüssel 
sülh gündəliyini dəstəkləyir. Məhz bu əsnada 
aparılan görüşlərdə, qəbul edilən bəyanatlarda 
sülh müqaviləsinin və sülh gündəliyinin plat-
forması müəyyən olunub”.
Bu barədə Prezident İlham Əliyev Almani-
ya Federativ Respublikasının Prezidenti 
Frank-Valter Ştaynmayer ilə geniş tərkibdə 
görüşündə bildirib. Dövlətimizin başçısı qeyd 

edib ki, beş prinsipi özündə əhatə edən sülh 
müqaviləsinin imzalanması ilə bağlı təşəbbüs 
məhz Azərbaycan tərəfindən irəli sürülüb və 
iki ölkə arasında sülh müqaviləsi bu prinsiplər 
əsasında imzalana bilər. Azərbaycanın mövqe-
yinin iki yanaşmadan ibarət olduğunu bildirən 
Prezident İlham Əliyev deyib ki, birinci yanaş-
ma Azərbaycan ilə Ermənistan arasında sülh 
müqaviləsinin imzalanması, ikinci yanaşma 
isə Azərbaycanın Qarabağın erməni sakinləri 
ilə dialoqun həyata keçirilməsidir.

İndoneziyanın Bali adasında Asiya İnkişaf Ban-
kının (AİB) ənənəvi “Dövlət Borcunun İdarə 
Edilməsi üzrə Asiya Regional Forumu” keçirilib.
Maliyyə Nazirliyindən bildirilib ki, Azərbaycan 
Respublikası Maliyyə Nazirliyinin Dövlət Bor-
cunun və Maliyyə Öhdəliklərinin İdarə Edil-
məsi Agentliyinin direktoru Azər Mursaqulo-
vun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətinin də 
iştirak etdiyi forumda “Qlobal və regional iq-
tisadi perspektivlər”, “Yerli valyuta bazarların-
da inkişaf”, “Dövlət borcunun idarə edilməsinə 

nəzarət və hesabat”, “Dövlət borcunun idarə 
edilməsi sahəsində informasiya kommunikasi-
ya texnologiyalarının tətbiqi” və digər mövzu-
lar barədə geniş müzakirələr aparılıb.
Forum çərçivəsində “Dövlət borcunun idarə 
edilməsi üzrə məsul qurumların dəyişən vəzifə 
və səlahiyyətləri” mövzusunda təşkil olunan pa-
nel müzakirəsində çıxış edən Azər Mursaqulov 
Azərbaycanda dövlət borcu sahəsində əldə olu-
nan son nailiyyətlər, o cümlədən xarici dövlət 
borcunun daxili dövlət borcu ilə əvəz edilməsi, 
dövlət borcunun idarə edilməsi üzrə Strategi-
yanın icrası barədə ətraflı məlumat verib.
Forumun təşkilində əsas məqsəd dövlət bor-
cunun idarə edilməsi sahəsində üzv ölkələrin 
qabaqcıl təcrübələrini tədbir iştirakçıları ilə bö-
lüşmək və qarşılıqlı maraq doğuran məsələləri 
müzakirə etməkdir.
Qeyd edək ki, Forum əyani formatda sonuncu 
dəfə Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazir-
liyi və AİB-in birgə təşkilatçılığı ilə 2019-cu ilin 
may ayında Bakı şəhərində keçirilib.

“2021-2025-ci illər üçün BMT və Azərbaycan 
arasında Dayanıqlı İnkişaf üzrə Əməkdaşlı-
ğa dair Çərçivə Sənədi”nin icrası üzrə Hö-
kumət-BMT Birgə İstiqamətləndirici Komitə-
nin iclası keçirilib.
Tədbirdə Çərçivə Sənədinin 2023-cü il üzrə ic-
rası üçün Birgə İş Planları müzakirə edilərək 
təsdiqlənib və maliyyə ili üçün büdcə prosesi 
və strateji istiqamətlər müəyyən olunub.
İclasda çıxış edən İqtisadiyyat nazirinin müa-
vini Sahib Məmmədov BMT-nin müxtəlif ix-
tisaslaşmış qurumları ilə səmərəli əməkdaşlıq 
edildiyini və sayca 5-ci olan Çərçivə Sənədinin 
icrası nəticəsində BMT-Azərbaycan əlaqələri-
nin tərəfdaşlıq mərhələsinə yüksəldiyini vur-
ğulayıb. Qeyd edilib ki, Azərbaycan BMT-nin 
“Dayanıqlı İnkişaf üzrə 2030-cu il” Gündəliyinə 
qoşulduqdan sonra ölkədə qəbul olunan 40-
dan çox dövlət proqramı, strategiya və fəaliy-
yət planı Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinə (DİM) 
inteqrasiya edilib və hazırda da layihələrin uy-
ğunlaşdırılması prosesi davam etdirilir. Tədbir 

çərçivəsində sənədin icrası üzrə 5 istiqamət-
də Nəticə qruplarının həmsədrləri tərəfindən 
2022-ci ilin yekunları və 2023-cü ilin prioritet 
istiqamətləri üzrə təqdimatlar edilib.

“Azərbaycanda külək və günəş enerjisi mən-
bələrinin potensialı 200 qiqavata yaxındır”. 
Beləliklə, hazırda biz nəinki xarici sərmayədar-
ları cəlb etməkdə davam edirik, o cümlədən 
həmin enerji həcmlərini ixrac etmək məqsədilə 

lazımi ötürmə imkanlarını da yaradırıq.
Bunu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev martın 13-də Berlində Almaniya-
nın aparıcı şirkətlərinin rəhbərləri ilə görüşdə 
deyib.

Transxəzər Beynəlxalq Şərq-
Qərb Orta Dəhlizi boyu “Bir 
pəncərə” prinsipindən istifadə 
etməklə tranzit gömrük pro-
sedurunun sadələşdirilməsi 
layihəsi ilə bağlı region ölkələ-
rinin gömrük xidmətləri rəh-
bərlərinin görüşündə iştirak 

etmək üçün ölkəmizə səfərə 
gələn Gürcüstan Gəlirlər Xid-
mətinin rəhbəri Levan Kakava 
ilə Dövlət Gömrük Komitəsi-
nin (DGK) sədri Şahin Bağırov 
arasında martın 14-də görüş 
keçirilib.
DGK-dən bildirilib ki, görüşdə 

Azərbaycanla Gürcüstan ara-
sındakı mehriban qonşuluq 
və dostluq münasibətlərinin 
gömrük sahəsində də səmərəli 
əməkdaşlığın, işgüzar əlaqələ-
rin formalaşmasına zəmin ya-
ratdığı vurğulanıb. 
Bütün sahələrdə, həmçinin 
gömrük işinin təşkili ilə bağ-
lı birgə regional layihələrin 
həyata keçirildiyi Orta Dəh-
liz üzrə tranzit gömrük pro-
sedurunun sadələşdirilməsi 
istiqamətində atılacaq addım-
ların əməkdaşlığın, təcrübə və 
məlumat mübadiləsinin güc-
ləndirilməsinə təkan verəcəyi 
bildirilib.

Bu ilin yanvar-fevral aylarında 
ölkədə 19 milyard 812,5 mil-
yon manatlıq və ya əvvəlki ilin 

eyni dövrü ilə müqayisədə 0,4 
faiz çox ümumi daxili məhsul 
istehsal olunub.

AZƏRTAC Dövlət Statistika 
Komitəsinə istinadla xəbər ve-
rir ki, iqtisadiyyatın neft-qaz 
sektorunda əlavə dəyər 3,6 
faiz azalıb, qeyri-neft-qaz sek-
torunda isə 4,6 faiz artıb.
ÜDM istehsalının 50,3 faizi sə-
naye, 8,9 faizi ticarət, nəqliyyat 
vasitələrinin təmiri, 5,3 faizi 
nəqliyyat və anbar təsərrüfatı, 
3,8 faizi tikinti, 2,5 faizi kənd 
təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və 
balıqçılıq, 1,8 faizi turistlərin 
yerləşdirilməsi və ictimai iaşə, 
1,5 faizi informasiya və rabitə 
sahələrinin, 16,9 faizi digər 
sahələrin payına düşüb. Məh-
sula və idxala xalis vergilər 
ÜDM-in 9,0 faizini təşkil edib.
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Hər bir xalqın mərasim folk-

lorunun bəzəyi onun bay-
ramlarıdır. Dünyada bay-

ramı olmayan xalq olmadığı kimi, 
əcdadlarımız da özünün zəngin və 
geniş tarixi ərzində silsilə bay-
ramlar yaratmışlar, bayramlar 
xalqın ritual və mərasim folkloru-
nun ən əsas göstəricisidir. Xalqın 
yüksək mənəvi əxlaqi dəyərləri, 
etik-estetik düşüncəsi, bəşəri duy-
ğuları, humanizmi bayramlar-
da öz əksini tapmışdır. Tipindən 
asılı olmayaraq, bayramlarda 
xalq özünün bütün mənəvi-əxlaqi 
dəyərlərini ifadə edir.
Qırxa yaxın bayramı olan xalqı-
mızın bütün bayramlarının ha-
mısı bizə gəlib çatmamışdır. 
Onların bir çox arxiotipi minil-
liklər ərzində itib-batmış, yenilə-
ri ilə əvəz olunmuş, bir qismi isə 
müxtəlif xalqların bayramları ilə 
çarpazlaşmışdır. Tamam unudu-
lub gedən bayramlarımız da var, 
unudulmaqda olanı da. Hələ-
lik milli bayramlarımızın üç ti-
pindən danışmaq mümkündür, 
birincisi mövsüm mərasimləri, 
yeni əmək həyatının başlanma-
sı, ilin fəsilləri ilə bağlı keçirilən 
bayramlardır. İkincisi məişət hə-
yatını əks etdirənlərdir. Üçüncü 
isə dini bayramlardır. 
Birinci qrupa daxil olan bayram-
lar əsasən Xıdır Nəbi ilə başlayıb, 
Gül, yaxud Güləkən bayramı ilə 
başa çatır. 20-yə qədər bayramı 
əhatə edən bu bayramların ən bö-
yüyü “Novruz"dur.
“Xıdır Nəbi” bayramı. “Xıdır 
Nəbi” türk tayfalarının bir sıra 
başqa bayramları kimi bolluq, 
firavan yaşayış etiqadları ilə 
bağlı meydana gəlmişdir. Bu 
bayramda əski inanclarmız, ulu 
əcdadlarımızın təbiətin müqəd-
dəs ünsürləri ilə bağlı mifik və 
yarımmifik dünyagörüşü əks 
olunmuşdur.
“Xıdır Nəbi" fevralın birinci ongün-
lüyünün sonunda girir və üç gün 
davam edir, fevralın 9-11-i  (yeni 
təqvimlə) günlərində keçirilir.
Babalarımız belə ölməz bir 
həqiqətə, mifik dünyagörüşünə 
inanmışlar ki, insan həyatının 
əzəl yaşayışı üçün ulu Tanrının 
yaratdığı dörd müqəddəs ünsü-
rün - Suyun, Odun, Yelin (hava-
nın) və Torpağın hər ilin başlan-
ğıcında təzələnməsini təntənə ilə 
qarşılamalı və bayram etməlidir-
lər. Yalnız müqəddəs dördlüyə 
bəslənilən etiqad insanları xoş-
bəxtliyə, bolluğa və firavanlığa 
qovuşdura bilər.
Bu bayramda təbiətin müqəddəs 
ünsürlərinə inam və etiqad əks 
olunur. Su və torpaq kultu bay-
ramın əsas atributları kimi bütün 
mərasim və ayinləri bəzəyir.
Su etiqadını müqəddəs tutanlar 
elə onun arxasınca Xıdır Nəbini 
axtarmağa çıxır ki, o, özü  ilə su 
bolluğunu yaratsın. Ağ atlı Xıdır 
Nəbinin gəlişiylə dağın, meşə-
nin, torpağın, düzün ağ örpəyə 
bürünməsi bir olur. Xıdır Nə-
binin Ağ atının dırnağı dəyən 
torpaqda il boyu sudan korluq 
çəkən olmur. Çeşmələrin, çayla-
rın gözü qurumur, yazda ağ ya-
ğış yağır, yayda “qurtdoğanlar" 
adamlara su həsrətini unutdurur. 
Əski etiqadlara görə, qar, çovğun 
da özü ilə bolluq gətirir, torpa-
ğı tə- mizləyir. Xalqda belə bir 
inam vardı ki, forpaq “ölməsə", 
yenidən "dirilməz”. Torpağı isə 
yalnız Xıdır Nəbinin Ağ atının 
dırnağında gələn sərt şaxtalar öl-
dürə bilərdi. Onun “dirilməsi" isə 
suyun dəyişməsi (istiləşməsi), is-
tinin artması, havanın qızması ilə 
başlayardı.
Üç gün davam edən “Xıdır Nə-
bi”nin birinci günü Xan Xıdır, 
ikinci günü Rəiyyət Xıdır adlanır. 
Bu günlər bayramın və ümumiy-
yətlə, qışın ən sərt günləri hesab 
olunur. Üçüncü gün isə Çillənin 
ən soyuq günü kimi Çillə Xıdır 
adlanır.
Adamlarda belə bir inam yaranır 
ki, “Xan  Xıdır” özüylə nə qədər 
qar, çovğun, şaxta gətirsə, torpa-
ğı nə qədər bərk dondursa, bir o 
qədər xeyir-bərəkət artar, “ölüb 
dirilən” torpaq əkinçinin üzünə 
daha bol nemət gətirər. Bayramın 
“Rəiyyət Xıdır”  günü xalq ara-
sında geniş keçirilərdi, çünki özü 
ilə bərəkət, bolluq, firavanlıq gə-
tirirdi. Üçüncü gün - “Çillə Xıdır” 
isə Günəş və istilik etiqadları ilə 
bağlı idi.

“Xıdır Nəbi" bayramı, eyni za-
manda hələ qədimlərdən maldar-
lıq, qoyunçuluq, əkinçilik görüş-
ləri ilə zəngin olmuş, qışın çətin 
günlərində insanların bir-birinə 
əl tutmaq, çörəyi, urvası tükən-
mişlərə kömək göstərmək məra-
mına da xidmət etmişdir.
“Üçüncü gün” cütçü və əkinçilə-
rin şəxsində torpağı becərən, yer 
şumlayıb əkin əkənlər tərif olu-
nardı. Ağ atlının belində gələcək 
Xıdır Nəbinin əlində odlu məşəl 
olacağı güman edilərdi. Onun 
torpağı isidən odla yanaşı, ulusa 
Günəş və Su, adamlara sağlamlıq 
gətirəcəyinə də inam bəslənərdi. 
Mərasimdə əkinçi, cütçü və saya 
nəğmələri oxunar, xalq Xıdır Nə-
biyə söz qoşardı. Bayramın hər 
üç günündə cavanlar əkin yerlə-
rindən keçib Xıdır Nəbini axtar-
mağa gedərdi. Onlara “Xıdırçı" 
da deyərdilər. Xıdırçılar səhər 
açılmamış Xıdırın (bəzi rayon-
larda Xızının) əllərində məşəl 
görərdilər". 
“Xıdır Nəbi" nəğmələri içərisin-
də “Xan Xıdır gələsidir”, “Xan 
Xıdır atdı gəldi" və başqaları 
diqqəti cəlb edir. “Qodu-Qodu"; 
“Gudu-gudu" variantlarında 
yayılmış nəğmələrdə də Xıdır 
Nəbi ilə bağlı motivlər ifadə 
olunur.
Bir sıra başqa bayramlarımız 
kimi, “Xıdır Nəbi”nin də məramı 
eli, ulusu, mahalı qışdan yaza sa-
lamat çıxarmaq, insanları bir-bi-
rilə mərhəmətli və rəhmli rəftara 
çağırmaq, ən əski etiqad və inam-
ların müqəddəsliyini tanıtmaq 
olmuşdur.
Azərbaycan xalq bayramları içə-
risində “Şum bayramı”, “Səpin 
bayramı”, “Xırman bayramı”, 
“Küm bayramı”, “Saya bayram-
ları”, “İsfəndərməz bayramı”, 
“Güləkən bayramı”, “Əyəsər 
bayramı”, “Xır bayramı”  və s. 
hələ islam görüşlərindən əvvəl  
mövcud olmuşdur. Mərasimlər-
lə bayramların ən böyüyü isə 
Novruz bayramı idi. 
Novruz bayramı. Azərbaycan 
türkləri  çox əzəli çağlardan əc-
dadlarının yaranış və  törənişi, 
əski maldar və əkinçilik görüşlə-
ri,  zaman və fəsil anlayışları, bol-
luq və firavanlıq istəkləri ilə bağlı 
silsilə bayramlar yaratmışdır. Bu 
bayramları zaman keçdikcə daha 
əzəli ayin, etiqad, ənənə və mə-
rasimlərlə, oyun və nəğmələrlə, 
yallı və rəqslərlə bəzəyib tarixın 
yaddaşına həkk etmişlər. Yüzil-
liklər dolabında, türkün vətən və 
torpaq uğrunda  cəngavərlik sa-
vaşlarında bu bayramların şirin 
nəğməsinin bəndi unudulanı da, 
rəngi solanı da, nəqşi pozulanı 
da olmuşdur.
 Lakin xalq bu bayramları unut-
mamış, zaman keçdikcə daha 
coşqun bir yaradıcılıqla nəğməsi-
nin pozulmuş ahəngini, sözünün 
unudulmuş bəndini cilalamış, 
onu mənəvi varlığının daha qüd-
rətli rəqsi, yallısı, oyunu, tamaşa-

sı ilə bəzəmişdir.
Türkün bayramları bayram-
dan-bayrama təzələnmiş, zinət-
lənmiş, daha geniş torpaqlara, 
uluslara, ölkələrə yayılmışdır. 
Türkün bayramına gələn qonşu 
ellər onun min bir adət-ənənəsi-
ni, mərasimini özü ilə aparmış, 
türkün bayramını öz elində öz 
bayramı kimi qoruyub saxlamış 
və onu böyük təntənə və toy-bü-
satla keçirmişdir. Türkün belə 
böyük, ulu bayramlarından biri 
də hər il köhnə təqvimlə fərvər-
din ayının 7-8-9-da, yeni təqvim-
lə mart ayının 20-21-22-də keçi-
rilən Novruz bayramıdır.
Əski maldarlıq, əkinçilik, bolluq, 
firavanlıq etiqadları və təqvim 
görüşləri ilə bağlı keçirilən bu 
bayram haqqında məlumatlar 
tarixin ulu yaddaşlarında yaşa-
maqdadır. Ən əzəli məlumatlar 
isə bizə əski türk mifləri vasitə-
silə gəlib çatmışdır. Bayramın ya-
ranması ilə bağlı bizə gəlib çatan 
miflərin birisində bayramın keçi-
rilməsi belə təsvir edilir: “Oğuz 
oğlu qışdan yaman qorxardı. 
Ona görə də ilin üç fəslində qışa 
yaman tədarük görərdi. Bir il 
qış uzun çəkdi. Oğuz oğlunun 
azuqəsi qurtardı. Çarəsiz qa-
lan  Oğuz oğlu böyük Çillənin 
otuzuncu günü bayıra çıxdı ki, 
yeməyə bir şey tapıb gətirsin. Nə 
qədər gəzdi, dolandı, heç nə tap-
madı. Saqqalı buz bağladı, əli-a-
yağı dondu. Kor-peşman evə qa-
yıdanda yolda bir qurd balasına 
rast gəldi. 
- Oğuz oğlu, bu qarda-boranda 
haradan gəlirsən?, - deyə  qurd 
balası soruşdu.
Oğuz oğlu başına gələn əhvalatı 
danışdı. İlin aylarından  gileylən-
di. Dedi ki, elə ay  var yaxşı dola-
nırıq, elə ay var acından qırılırıq. 
Ayları təriflədi, ayları yamanladı.
Qurd balası dedi:
- Ey Oğuz oğlu, qabaqdakı yolay-
rıcında səni bir sürü qoyun,  bir 
qucaq sünbül, bir də əl dəyirmanı 
gözləyir. Onları  alıb apararsan. 
Qoyunu kəsib ətini  yeyərsən. 
Yunundan cəhrədə  ip əyirər, 
özünə paltar tikərsən,  dərisini 
tikib əyninə geyinərsən.  Sünbü-
lün dənini də əl dəyirmanında 
çəkər, unundan  çörək bişirərsən. 
Yaza çıxarsan. Ancaq sənə verdi-
yim əmanətlərdən gərək  muğa-
yat olasan. Sünbülü və qoyunu 
gərək özün artırasan. Quzuları 
gözünün üstündə saxlayıb böyü-
dəsən. Sünbülün dənini  yerə sə-
pib onu alnının təri ilə suvarasan. 
Dediklərimə əməl edə bilməsən, 
yaşamaq sənin üçün çətin olacaq.  
Oğuz oğlu yol ayrıcına gəldi. 
Qurd balasının dediklərini götü-
rüb gətirdi. Qışı kefi kök dolandı. 
Yazda sürünü dağlara yaydı, sün-
bülü torpağa səpdi, gecə-gündüz 
sürülərin, sarı sünbülün qullu-
ğunda dayandı. Oğuz oğluna bir 
bolluq üz verdi ki, gəl görəsən.  
O gündən Oğuz oğlu bütün ili 
işlədi. Qurd balasına rast gəldiyi 

Böyük Çillənin 30-cu günündən 
isə bayrama hazırlaşmağa baş-
ladı. İlin axır beş gününü yedi, 
içdi, çaldı, çağırdı, qohum-qarda-
şa bayrama getdi. Oğuz oğlu ilin 
başlanğıcını o gündən hesabladı. 
O günə Novruz adı verdi. Nov-
ruzu bayram etməyə adət etdi. 
Novruz ona uğur gətirdi.”
Göründüyü kimi, qədim Oğuz 
mifində Novruzun həm maldar-
lıq, əkinçilik, həm də təqvim bay-
ramı olduğu öz əksini tapmışdır. 
Türk oğlu firavanlığa çıxdığı il-
dən - taxıl əkib-bəcərdiyi, sürülər 
saxlayıb böyütdüyü, özünə paltar 
biçib tikdiyi, un üyüdüb, çörək 

yapdığı günü Novruz adlandırıb, 
hər il onu həyat, yaşayış, firavan-
lıq və bolluq günü kimi bayram 
etmişdir. O vaxtdan Novruzun 
keçirilməsi müxtəlif dövrlərin ta-
rix kitablarına düşmüş, xalqların 
adət, ənənə və mərasimlərində 
öncül mövqeyə keçmişdir.
Zaman keçdikcə Novruz daha 
geniş ölkələrə yayılmış, müxtəlif 
qəbilə və tayfalar onu özlərinin 
yaz bayramı kimi qeyd etmişlər. 
Məsələn, mənbələrdə göstərilir ki, 
Əhəmənilər dövründə (miladdan 
əvvəl 558-330) Novruz bayramını 
keçirmək xalq arasında yaşayışı, 
öz həyatını qoruyub saxlamağa 
cəhd etməsi, əmək vərdişlərinə 
yiyələnməsi, əkinçiliyin əsasını 
qoyması ilə əlaqələndirilir.
Türk xalqları tarixinin dərinlik-
lərinə vardıqca Novruz bayra-
mının müxtəlif adlar, rənglər, 
çalarlarda mövcud olduğu, hələ 
qədim Şumer dövründən başla-
yaraq onun yeni ilin başlanğıcı 
olması faktı kimi qeyd edilməsi 
nəzərə çarpır. Bu bayramın “Sul-
tan Novruz" və yaxud Qurtuluş 
günü kimi qeyd edilməsi əski 
türk mənbələrində tez-tez xatır-
lanır. Onun “Boz qurd”, yaxud 
“Ərgənəkon” adlı bayramla ta-
rixi çarpazlaşması yeni tarixi 
şəraitdə Novruzun mifoloji 
təsəvvürdəki transformasiyası-
dır. Göytürklərin həmin dastanı 
barədə Əbülqazi Bahadır xanın 
“Səcəreyi-türk" adlı əsərində bu 
bayramın türk xalqının ulu bay-
ramlarından biri olduğu qeyd 
edilir. Dastanın müxtəsər məz-
munu belədir: "... Açıq döyüş-
də Göytürk boyuna qalib gələ 
bilməyən düşmən boylar hiylə 
yolu ilə qalib gəldilər. Bu savaş-
da El xanın Qıyan adlı övladın-
dan başqa bütün oğulları  öldü-

rüldü. El  xanın qohumu olan 
Nüküz və Qıyan həmin  il ev-
lənmişdi. Hər ikisi arvadları ilə 
birlikdə bir  düşmən bölüyünə 
əsir düşdülər. On gün  sonra bir 
gecə onlar arvadları ilə birlikdə 
atlanıb qaçdılar...
Düşməndən qaçıb gələn heyvan 
sürülərini sürüb dağlara doğru 
irəliləyən Qıyan və Nüküz ailələ-
ri ilə dar bir yol tapıb dağları aş-
dılar. Bu yerlərə gəldiklə yoldan 
başqa bir yol yox idi. O yol isə 
bir keçinin belə çətin keçdiyi təh-
lükəli bir keçid idi. Bu dağın cığı-
rı ilə gəlib çatdıqları  yer cənnətə 
oxşayırdı. Gurultu ilə axan suları, 
qalın meşələri, at beli hündürlük-
də otları, çəmənlikləri, müxtə-
lif ov heyvanlan vardı. Bu gözəl 
yerə Ərqənəqon (Ərgənəkon) 
adını verdilər...
Dörd yüz il sonra Qıyan və Nü-
küzün soyundan olanlar Ər-
gənəkondan çıxmaq üçün  bir 
çıxış yolu aramağa başladılar. 
Amma yol tapılmadı. Bir gün 
bir dəmirçi gəlib belə dedi: 
“Mən keçid verəcək bir yol gör-
düm, amma orada dəmir mədəni 
vardır, bu dəmirin bir qat oldu-
ğunu sanıram. Onu əritsək, yol  
açılacaqdır.”
Dəmirçinin fikrini bəyəndilər. 
Əmr verib, hər kəsin odun, kö-
mür gətirməsini istədilər.  Sonra 
dəmir dağın lazımi yerinə bir qat 
odun, bir qat kömür düzdülər. 
Dağın üstünü, sağını, solunu 
odun, kömürlə doldurdular.  
Yetmiş dəridən körük düzəldib 
yetmiş yerdə  qurdular. Atəş ya-
pıb körüklədilər. Tanrının gücü 
ilə dəmir əridi və yüklü bir dəvə 
keçəcək qədər yol açıldı. O ayı, o 
günü, o saatı  intizarla gözləyib, 
bir gün oradan çıxdılar.
O gün bayram sayıldı. Göy türk-
lər bu  bayramı hər il keçirirlər.”

AMEA-nın müxbir üzvü, 
Professor Azad Nəbiyev

İqtisadiyyat qəzeti, 
№11-12 (12-18 mart 2004)
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“NNruZ gələcəyə inam hissi aşılayır, 
könüllərdə ən ali duyğuları oyadır, insanları daha 
xeyirxah, mərhəmətli və mehriban  mağa çağırır”.

azərbaycan RespubLikasının PrezidenT 
İlham Əliyev
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 Для нас (для Германии – ред.) важно, 
чтобы многолетний конфликт между 
Азербайджаном и Арменией был 
урегулирован мирным путем. Откровенно 
говоря, Германию немного беспокоит 
нестабильная ситуация на армяно-
азербайджанской границе.
Об этом, в частности, сказал 14 марта 
Канцлер Германии Олаф Шольц в ходе 
пресс-конференции с Президентом 

Азербайджана Ильхамом Алиевым в 
Берлине.
Канцлер Германии сказал: «Мы хотим, 
чтобы этот конфликт в ближайшее время 
нашел долгосрочное и приемлемое 
решение прямо на месте. Когда мы 
говорим здесь о мирном решении, мы, 
конечно же, имеем в виду обеспечение 
территориальной целостности как 
Азербайджана, так и Армении».

11 марта 2023 г. заместитель Председателя 
Совета Республики Национального 
собрания Республики Беларусь Валерий 
Бельский в рамках 146-й Ассамблеи МПС 
провел встречу с Председателем Милли 
Меджлиса Азербайджанской Республики, 
Председателем Парламентской сети Движения 
неприсоединения Сагибой Гафаровой.
Сенатор передал слова приветствия 
от Председателя Совета Республики 
Национального собрания Республики Беларусь 
Натальи Кочановой, а также поблагодарил 
Парламент Азербайджана за успешную 

организацию и проведение мероприятий 
председательства в Парламентской сети 
Движения неприсоединения. 
Белорусский парламентарий подчеркнул, 
что Национальное собрание Республики 
Беларусь выступает за дальнейшее укрепление 
нормативно-правовой базы сети, расширение 
форм и методов ее работы. Белорусские 
парламентарии готовы внести свой вклад в 
развитие Движения неприсоединения и его 
парламентской структуры и надеются и дальше 
продолжать продвигать совместные проекты по 
важным темам глобального развития.

В российской газете «Коммерсантъ» 
опубликована статья, в которой опровергаются 
слова премьер-министра Армении Никола 
Пашиняна касательно трехстороннего 
заявления от 10 ноября 2020 года.
Как отмечается в статье, тезис Пашиняна в 
ходе вчерашней пресс-конференции о том, 
что гарантом безопасности Карабаха является 
Российская Федерация, прозвучал «достаточно 
неожиданно».
«Стоит отметить, что никаких упоминаний 
о гарантиях со стороны России в отношении 
Карабаха в трехстороннем заявлении от 10 
ноября 2020 года нет», - говорится в материале.
В статье приводятся Пашиняна о том, что 
Армения не может полагаться только на 
Россию. «Мы должны зафиксировать, что 
существующая архитектура безопасности не 
работала. Если быть откровенным, мы знали, 
что не будет работать»,— сказал он и признал, 
что его правительство «пытается наладить 
сотрудничество в военно-политической сфере с 
многочисленными другими странами». Москва, 
как он уверяет, в курсе этих попыток.
«При этом войну осенью 2020 года, как считает 
Никол Пашинян, Армения проиграла не из-за 

недостаточной помощи союзников (хотя ранее 
он не раз намекал и на этот фактор), а потому, 
что в армии «действовала пятая колонна». О 
ком именно идет речь, он конкретизировать не 
стал», - пишет издание.
Как отмечается, при этом «пятой колонной» 
Никол Пашинян, судя по всему, считает и 
влиятельных российских медиаменеджеров 
армянского происхождения Маргариту 
Симоньян и Арама Габрелянова, а также 
депутата Госдумы Константина Затулина.
«Отвечая на вопрос журналиста, он впервые 
подтвердил, что этим людям действительно 
запрещен въезд в Армению. «Армения 
— суверенное государство и имеет право 
ожидать уважения к себе, применять 
суверенный инструментарий для пресечения 
посягательств против своих интересов,— 
пояснил он.— Уважение нужно проявлять в 
том числе в отношении избранных народом 
властей». Когда же речь зашла о переговорах 
по мирному договору с Азербайджаном, 
то Пашинян дал понять, что привержен 
западному формату урегулирования и ожидать 
скорого перехода к формату российскому не 
стоит», - говорится в материале.

2 марта делегация Республики Беларусь во 
главе с Заместителем Премьер-министра 
Игорем Петришенко приняла участие в 
Саммите Движения неприсоединения по 
реагированию на пандемию COVID-19 
и постпандемийному глобальному 
восстановлению.
Международный форум проходил 
в городе Баку Азербайджанской 
Республики, которая является в настоящий 
период председателем в Движении 
неприсоединения – крупнейшем 
политическом объединении государств, 
состоящем из 120 членов, представляющих 
все регионы мира.
Игорь Петришенко обратился к 
участникам заседания с заявлением, в 
котором отмечена полная поддержка 
Республикой Беларусь усилий 
Азербайджана по укреплению 
международного сотрудничества в рамках 
Движения неприсоединения.
Игорь Петришенко призвал государства-
члены Движения неприсоединения к 
сотрудничеству в целях противостояния 
односторонним принудительным 
мерам, которые оказывают губительное 
воздействие на системы здравоохранения 
в мире, а также на глобальную экономику, 

безопасность и перспективы развития всех 
членов международного сообщества без 
исключения.

* * * * *
3 марта, пользуясь представившейся 
возможностью, мы провели в 
азербайджанской столице продуктивные 
переговоры с моим коллегой, Заместителем 
Премьер-министра Азербайджана и 
сопредседателем Межправительственной 
Азербайджано-Белорусской комиссии по 
торгово-экономическому сотрудничеству 
Али Ахмедовым. Обсудили дальнейшие 
практические шаги по реализации 
договоренностей, достигнутых по итогам 
встреч в Баку глав наших государств в 
апреле 2021 года и глав правительств в 
мае 2022 года. На встрече с Министром 
иностранных дел Азербайджана 
Джейхуном Байрамовым обсудили 
широкий круг вопросов двустороннего 
сотрудничества в политической, 
экономической и гуманитарной областях 
и многосторонего взаимодействия на 
различных международных площадках.
Также состоялись встречи с Заместителем 
Министра экономики Сахибом 
Алекперовым и представителями бизнес-
кругов Азербайджана.

Азербайджан планирует в конце 2023 года 
начать экспорт газа в Венгрию, заявил 
президент Азербайджана Ильхам Алиев.
«Мы чуть более двух лет, как начали 
поставки газа в Европу и объемы наших 
поставок растут с каждым годом. Если в 
2021 году объем поставок составил 8 млрд 
кубометров, то в этом году они составят 
порядка 12 млрд кубометров или почти 
половину нашего экспорта газа», - сказал 
Алиев во вторник в Берлине на пресс-
конференции по итогам переговоров с 
канцлером ФРГ Олафом Шольцем.
Алиев подчеркнул, что согласно 
подписанному в 2022 году меморандуму с 
ЕС, к 2027 году Азербайджан должен выйти 

на поставку в Европу 20 млрд кубометров 
газа. Алиев добавил, что в настоящее время 
азербайджанский газ экспортируется 
в Турцию, Грузию, Болгарию, Грецию, 
Италию. 

Министр финансов Азербайджана Самир 
Шарифов встретился с директором отдела 
государственного управления, финансового 
сектора и торговли департамента 
Центральной и Западной Азии Азиатского 
банка развития (АБР) Тариком Ниязи.
В ходе встречи была обсуждена программа 
дальнейшего кредитования, основанная на 
устойчивости экономического развития в 
стране.
Напомним, что членами АБР являются 67 
стран, головной офис банка находится в 
Маниле (Филиппины).

Трубопровод Баку-Супса (WREP) в рабочем 
состоянии, но для того, чтобы возобновить 
его работу, необходимо получить заявки. 
Об этом сказали в компании bp в ответ на 
вопрос Trend.
«Когда на терминале Джейхан были 
приостановлены отгрузки нефти, 
поступающей по трубопроводу Баку-
Тбилиси-Джейхан (БТД) в связи с 
землетрясением, произошедшем в 
Турции 6 февраля, трубопровод Баку-
Супса был открыт для поставки нефти 

государственной нефтяной компании 
SOCAR, загруженной на два танкера. После 
этого заявок не поступало. Если до конца 
марта мы не получим заявки на поставку 
нефти на май, это означает, что Баку-Супса 
не будет поставлять нефть ни в апреле, ни 
в мае. Баку-Супса в рабочем состоянии. Но 
для того, чтобы возобновить его работу, 
необходимо получить заявки. После начала 
войны в Украине грузоотправители не 
хотят отправлять свои танкеры на Черное 
море», - сказали в компании.
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2023-cü ilin yanvar-fevral aylarında ölkədə 19 
milyard 812,5 milyon manatlıq və ya əvvəl-
ki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 0,4 faiz çox 
ümumi daxili məhsul istehsal olunmuşdur.
Dövlət Statistika Komitəsinin yaydığı məlu-
mata görə, iqtisadiyyatın neft-qaz sektorunda 
əlavə dəyər 3,6 faiz azalmış, qeyri neft-qaz sek-
torunda isə 4,6 faiz artmışdır.
ÜDM istehsalının 50,3 faizi sənaye, 8,9 faizi 
ticarət; nəqliyyat vasitələrinin təmiri, 5,3 faizi 
nəqliyyat və anbar təsərrüfatı, 3,8 faizi tikinti, 

2,5 faizi kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və ba-
lıqçılıq, 1,8 faizi turistlərin yerləşdirilməsi və ic-
timai iaşə, 1,5 faizi informasiya və rabitə sahələ-
rinin, 16,9 faizi digər sahələrin payına düşmüş, 
məhsula və idxala xalis vergilər ÜDM-in 9,0 fai-
zini təşkil etmişdir. Əhalinin hər nəfərinə düşən 
ÜDM 1955,6 manata bərabər olmuşdur.
Sənaye müəssisələri və bu sahədə fəaliyyət 
göstərən fərdi sahibkarlar tərəfindən 2023-
cü ilin yanvar-fevral aylarında 12,7 milyard 
manatlıq və ya 2022-ci ilin müvafiq dövrü ilə 

müqayisədə 2,8 faiz az sənaye məhsulu istehsal 
edilmişdir. Neft-qaz sektorunda məhsul isteh-
salı 3,7 faiz azalmış, qeyri neft-qaz sektorunda 
isə 6,8 faiz artmışdır. Mədənçıxarma sektorun-
da əmtəəlik neft hasilatı 6,4 faiz azalmış, əmtəə-
lik qaz hasilatı isə 0,9 faiz artmışdır.
Elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüş-
dürülməsi və təchizatı sektorunda istehsalın 
həcmi 8,3 faiz, su təchizatı, tullantıların təmiz-
lənməsi və emalı sektorunda isə 15,9 faiz art-
mışdır.

Bu günlərdə respublikamız 
növbəti beynəlxalq tədbirə  -  
X Qlobal Bakı Forumuna ev 
sahibliyi edir. “Dünya bu gün: 
çağırışlar və ümidlər” mövzu-
sunda keçirilən budəfəki Foru-
ma da qlobal miqyasda ma-
raq olduqca böyükdür. Bunu 
Forumda iştirak etmək üçün 
Azərbaycana 4 prezidentin, 
2 baş nazirin, 6 spiker və na-
zirin, BMT-nin 5 qurumunun 
rəhbərliklərinin, 25 sabiq pre-
zidentin, 21 sabiq baş nazirin 
səfəri də təsdiq edir. Ümumi-
likdə Forumda 61 ölkədən 360-
dək nümayəndə iştirak edir. 
Azərbaycan yalnız bölgənin 
aparıcı dövləti olması, dünya-
da söz sahibi kimi çıxış etməsi 
və müstəqil siyasət kursu yü-
rütməsi ilə tanınmır. Azərbay-
canı dünyaya tanıdan digər bir 
səbəb öz təşəbbüsləri ilə qlobal 
səviyyədə sülhün və təhlükə-
sizliyin möhkəmlənməsinə, 
milli və ümumbəşəri dəyərlə-
rin, multikulturalizm ənənələ-
rinin qorunub saxlanması-
na və inkişaf etdirilməsinə, 
problemlərin həllinə dəyərli 
töhfələr verməsidir. Uzun il-
lərdir ki, ölkəmiz bütün dün-
yanın diqqət mərkəzində olan 
mühüm məsələlərin müzakirə 
olunduğu ünvan kimi tanınır. 
Məmnunluqla qeyd edilmə-
lidir ki, həmin tədbirlərin bir 
qisminin keçirilməsi artıq 
ənənə halını alıb və bunlardan 
biri də  Nizami Gəncəvi Bey-
nəlxalq Mərkəzinin təşkilatçı-
lığı ilə 2013-cü ildən bəri keçi-
rilən Qlobal Bakı Forumudur. 
Qlobal Forumun Bakı şəhə-
rində keçirilməsi də dünya 
ictimaiyyətinin Azərbaycana 
olan hörmətinin, etimadının, 
ölkəmizin dünya siyasətin-
də, beynəlxalq münasibətlər 

sistemində yerinə və roluna, 
habelə siyasi və humanitar 
dialoqun inkişafına  verdi-
yi töhfələrin real ifadəsidir. 
Bu Forum dünyadakı aktual 
məsələlərin, bəşəriyyəti dü-
şündürən mühüm hadisələrin 
və proseslərin müzakirə olun-
duğu qlobal platformadır. Xü-
susilə qeyd edilməlidir ki, bu 
müzakirələrə onlarla ölkədən 
görkəmli dövlət xadimləri, ta-
nınmış siyasətçilər, diplomat-
lar qoşularaq diskussiya və 
dialoq aparırlar ki, bu da Fo-
rumun nüfuzunu və çəkisini 
daha da artırır. Bu mənada Fo-
rum keçmiş və indiki liderlərə 
qlobal problemləri müzakirə 
etməyə, onların həlli yollarını 
tapmaq yolunda səylərə şərait 
yaradır. Forumun dövlətləra-
rası əməkdaşlığa, siyasi mü-
nasibətlərə konstruktiv töhfə 
verdiyi, qarşılıqlı siyasi anlaş-
ma üçün əlverişli şərait yarat-
dığı şübhəsizdir. 
Martın 9-da X Qlobal Bakı 
Forumunun açılışında çıxı-

şı zamanı Prezident İlham 
Əliyev bu nüansa toxunaraq 
deyib: «Bakı Qlobal Forumu-
nun iştirakçılarının təmsilçi-
lik səviyyəsi və intellektual 
potensialı aparıcı beynəlxalq 
konfranslara uyğundur. Əlbət-
tə ki, bu, həmsədrlərin, bütün 
idarə heyətinin düşünülmüş 
və səmərəli fəaliyyətinin tə-
zahürüdür. Burada 60 ölkədən 
350 nəfər iştirakçı var. Onların 
sırasında 50-dən artıq hazırkı 
və sabiq prezident və baş nazir 
var. Beləliklə, təxmin edə bilə-
rik ki, müzakirələrin səviyyəsi 
kifayət qədər yüksək olacaq. 
Əlbəttə, ən dəyərlisi beynəlxalq 
münasibətlərlə bağlı yeni ya-
naşmalara dair tövsiyələrdir. 
Mən Forumun proqramı ilə ta-
nış oldum. O, hər zaman oldu-
ğu kimi, kifayət qədər genişdir. 
Proqram Yaxın Şərqi, Afrikanı 
və Qərbi Balkanları əhatə edir. 
Bununla yanaşı, bu gün dünya 
gündəliyinin aktual məsələləri 
də müzakirələr mövzusu sıra-
sındadır».

Qeyd etdiymiz kimi, bu təd-
birin məhz Bakıda keçirilməsi 
Azərbaycana dünya miqyasın-
da verilən böyük önəmin bariz 
nümunəsidir. Coğrafi baxım-
dan Şərq ilə Qərbin kəsişmə-
sində yerləşən Azərbaycanın 
belə bir mötəbər forumlara ev 
sahibliyi etməsi ölkəmizin dün-
yada dialoqun qurulmasında 
mühüm rol oynadığını göstərir. 
O cümlədən, xalqımızın qədim 
tarixi, zəngin mədəniyyəti, to-
lerantlığı barədə vaxtilə yetə-
rincə məlumatı olmayan dünya 
Azərbaycanı ildən-ilə daha 
yaxından tanıyır və onun ar-
tan gücünün, beynəlxalq nü-
fuzunun şahidinə çevrilir. 
Eyni zamanda, bu cür forum-
lar Azərbaycanın üzləşdiyi 
haqsızlıqları, ölkəmizə qarşı 
beynəlxalq ikili standartları 
dünyaya çatdırır. Ola bilsin 
ki, hansısa tədbir iştirakçısı 
Azərbaycana dair məsələlər-
lə bağlı məlumatlıdır. Lakin 
Bakıya gəlməyi onun təsəv-
vürlərini tamamilə dəyişir və 

yeniləyir. Və nəzərə alsaq ki, 
bu cür forumların iştirakçıları 
əsasən ictimai rəyə təsir etmək 
iqtidarında olan insanlardır, 
o zaman onların əhəmiyyəti 
daha aydın görünər. Bu məna-
da Qlobal Bakı Forumu bütün 
parametrləri ilə yanaşı, Azər-
baycan həqiqətlərinin dünya-
ya çatdırılması baxımından 
ölkəmiz üçün olduqca mü-
hüm platformadır.
2013-cü ildən keçirilən Qlobal 
Bakı forumlarında ictimaiy-
yəti dərindən narahat edən 
məsələlərin həlli yolları araş-
dırılıb, bu istiqamətdə müza-
kirələr aparılıb. O cümlədən 
dinlərarası, mədəniyyətləra-
rası dialoq, regionda gedən 
proseslər, bölgədəki digər 
münaqişə ocaqları ilə bağlı və-
ziyyət, etnik və digər zəmində 
baş verən münaqişələr və bir 
sıra digər qlobal problemlər 
geniş müzakirə edilib, onların 
həlli yollarının tapılması is-
tiqamətində təhlillər aparılıb.
X Forumun gündəliyi isə 

“Dünya bu gün: çağırışlar və 
ümidlər” mövzusuna həsr 
olunub. Martın 9-dan başlayan 
Forumun  panel iclasları bu 
baxımdan aktual məsələlərə 
həsr olunub. Bu iclaslarda  
müasir dünyanın çağırışların-
dan irəli gələrək, yeni dün-
ya nizamına təhdid yaradan 
amillərə, o cümlədən təhlükə-
sizlik məsələsinə və sülhün 
təmin olunması üçün perspek-
tivlərə, dünyada dayanıqlılı-
ğın qurulmasına, onun qlobal 
sülhə təsirinə nəzər salınır, 
qarşıda duran çağırışların həlli 
yolları müzakirə olunur. Eyni 
zamanda, bu iclaslarda dünya-
nı narahat edən münaqişələrə, 
meqatəhdidlərə, o cümlədən 
iqlim, qida və nüvə təhlükə-
sizliyi məsələlərinə toxunulur, 
postpandemiya dövründə gö-
rüləcək işlərlə bağlı fikir mü-
badiləsi aparılır. Həmçinin, 
qlobal yoxsulluğun, bərabər-
sizliyin, iqlim böhranının və 
münaqişələrin simptomu kimi 
miqrasiyanın qarşısının alın-
ması üçün tədbirlər əsas mü-
zakirə mövzularıdır. 
Qlobal Bakı Forumunda apa-
rılan müzakirələrin və fikir 
mübadilələrinin  dünya gün-
dəmində yer alan ən mühüm 
problemlərin araşdırılmasına 
və həllinə töhfə verəcəyi şü-
bhəsizdir. Çünki ötən forumla-
rın nəticələri bunu söyləməyə 
əsas verir.
Eyni zamanda, Forum Vətən 
müharibəsindən sonra region-
dakı yeni reallıqların, Azər-
bay canın sülh prosesi ilə 
bağlı təşəbbüslərinin, bu is-
tiqamətdəki addımlarının bir 
daha beynəlxalq ictimaiyyətin 
diqqətinə çatdırılması baxımın-
dan mühüm əhəmiyyət kəsb 
edir.  Bu mənada X Qlobal Bakı 
Forumu həm də Azərbaycanın 
sülhpərvər siyasətini və bütöv-
lükdə regionla bağlı həqiqətləri 
də dünyaya çatdıracaq.

Ziyad SƏMƏDZADƏ,
akademik, 

Milli Məclisin deputatı

Milli Məclisin İqtisadi siyasət, 
sənaye və sahibkarlıq komitə-
sində “Türk Dövlətləri Təşkila-
tının hökumətləri arasında sa-
dələşdirilmiş gömrük dəhlizinin 
yaradılması haqqında” 2022-ci 
il noyabrın 11-də Səmərqənd 
şəhərində imzalanmış Saziş mü-
zakirə olunub.

Bunu Milli Məclisin deputa-
tı Vüqar Bayramov bildirib. O 
qeyd edib ki, yeni saziş qüvvəyə 
mindikdən sonra Türk dövlət-
ləri arasında sadələşidirilmiş 
gömrük dəhlizi yaradılacaq.
Vüqar Bayramov vurğulayıb ki, 
dəhliz tərəflər arasında da şınan 
mallar barədə əvvəlcə dən məlu-
mat mübadiləsi et mək, onların 
gömrük prosedur larının müm-
kün qədər asan laşdırılması 
məqsədi daşı yan, könüllülük 
əsasında və bü tün nəqliyyat 
növlərində isti fadə edilə bilən 
elektron sistemi nəzərdə tutur.
Onun sözlərinə görə, saziş qüv-

vəyə mindikdən sonra tərəflərin 
gömrük orqanlarının razılığı 
əsasında 6 aylıq Pilot Layihə icra 
olunacaq. Pilot layihə dəhlizin 
praktiki reallaşdırılmasını təmin 
etməyə xidmət edəcək.
2022-ci ildə Azərbaycan ilə 
Türk dövlətləri arasındakı ti-
carət dövriyyəsi 6 milyard dol-
lardan çox olub.
Deputat bildirib ki, son illər 
tə rəflər arasındakı iqtisadi və ti-
carət əlaqələrində ciddi inkişaf 
mü şahidə olunur. 1,2 trilyon no-
minal, 4 trilyon 586 milyard dol-
lar real ÜDM-ə malik olan Türk 
dünyası birləşir və güclənir.

Bunu Milli Məclisin Aqrar si-
yasət komitəsinin iclasında 
komitə sədri Tahir Rzayev 
bildirib. Tahir Rzayev deyib 
ki, əvvəl bu vaxtlarda Kürün 
suyu daşardı:
“İndi iqlim dəyişikliyi, qu-
raqlıq amili var. Azərbay-
canda yayda pambığın, digər 
təsərrüfat sahələrinin suva-
rılması da buna təsir edən 
amillərdəndir. Əvvəl ölkədə 
50 min hektar sahədə pam-
bıq əkilirdisə, indi 100 min 
hektarda əkilir. Ölkədə taxıl 
əkilən sahə isə 1 milyon hek-
tardır. Əhali də sürətlə artır 

və onların da öz təsərrüfatı 
var. Bundan başqa, sudan 
qənaətlə istifadə etmirik, 
suvarma texnologiyası tət-
biq edilmir, çiləmə üsulun-
dan istifadə olunmur. Digər 
amillərdən biri budur ki, 
bizdə iri təsərrüfatların yara-
dılması baş vermir. Hərənin 
3 hektar sahəsi var, istəyir 
özü əksin, özü biçsin. Belə 
olanda torpağın becərilməsi 
və suvarılmasında çətinlik-

lər ortaya çıxır. Qardaş, əmi-
oğlu, dayıoğlu torpaqlarını 
birləşdirməlidir. Kənd təsər-
rüfatında müəyyən çətinlik-
lər var. Məhsuldarlığın aşağı 
düşməsinə də bu səbəb olur”.
Kür çayının suyunda ötən 
günlə müqayisədə artım olub.
Milli Hidrometeorologiya Xid-
mətindən verilən xəbərə görə, 
bu barədə Kür Qıraqkəsəmən 
hidroloji məntəqəsinin məlu-
matında bildirilib.
Qeyd edilib ki, hazırda çayda 
suyun səviyyəsi 313 smdir. Bu 
isə ötən günlə müqayisədə 22 
sm artım deməkdir.
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Yaxın günlərdə Rusiya Federa-
siyasının paytaxtı Moskva şə-
hərindən şad xəbər almışıq. 

Azər baycan Kooperasiya Universite-
tinin Elm və innovasiyalar üzrə pro-
rektoru, iqtisad elmləri doktoru, 
pro fessor, Əməkdar elm xadimi, res-
publikanın Fəxri kooperatoru, “Ko-
operasiya” elmi-praktiki jurnalının 
baş redaktorunun müavini Bəyalı 
Xanalı oğlu Ataşovun Rusiya Koope-
rasiya Universitetinin “İqtisadiyya-
tın kooperativ sektorunun fundamental və tətbiqi 
tədqiqatları” adlı beynəlxalq nüfuzlu elmi-nəzəri 
jurnalının 2019-cu il 5 saylı nömrəsində rus dilin-
də “Кооперативное движение: альтернативная 
модель развития или конкуренция?” başlığı 
altında məqaləsi dərc olunmuşdur. 2019-cu ildən 
başlayaraq məqalə müəllifi biblioqrafik göstəri-
cilərinə görə həmin jurnalın redaksiya kollegiya-
sının üzvü seçilmişdir. “ОНР ПТСайнс” Ümum-
rusiya elmi tədqiqat işləmələri cəmiyyətinin bir 
neçə ay öncə keçirdiyi elmi tədqiqat işlərinin XXVI 
Beynəlxalq müsabiqəsində münsiflər heyəti tərəfin-
dən B.X.Ataşovun bu araşdırması iqtisad elmləri və 
menecment üzrə elmi məqalələr nominasiyasında 
yüksək qiymətləndirilərək 1-ci dərəcəli laureat dip-
lomuna və müvafiq sertifikata layiq görülmüşdür. 
Bu münasibətlə Azərbaycan Kooperasiya Univer-
sitetinin professor-müəllim heyəti, tələbələri, eləcə 
də “Kooperasiya” jurnalının redaksiya heyəti üzv-
ləri adından elm və tədris ocağımızı xaricdə la-
yiqincə təmsil etdiyi üçün B.X.Ataşovu təbrik edir, 
ona möhkəm cansağlığı və yeni-yeni yaradıcılıq 
uğurları arzulayırıq. 

Eldar Quliyev, 
Azərbaycan Kooperasiya 
Universitetinin rektoru, 

Millət vəkili, Milli Məclisin 
Hesablayıcı Komissiyasının sədri,
 iqtisad elmləri doktoru, professor 

Bu xoş xəbər Azərbaycanın elmi 
ictimaiyyətini, ziyalıları, xüsu-
silə də iqtisadçıları çox sevindir-

di. Vətənpərvər iqtisadçı alimlər kimi, 
özünün əsas məqsədini Azərbaycanı-
mıza xidmətdə görən Bəyalı Ataşovun 
elmi araşdırmalarının əsas hədəfi mil-
li iqtisadiyyatı  sürətlə artırmaq yolu 
ilə ölkəmizin ərzaq təhlükəsizliyini 
etibarlı şəkildə təmin etməkdir. Ali-
min keçdiyi şərəfli ömür yolu, baca-
rıqlı rəhbər, elm təşkilatçısı kimi gənc 

nəslin yetişməsində gördüyü səmərəli fəaliyyəti 
insanlıq meyarlarına və müəllim adına layiqli nü-
munədir. Bəyalı müəllim təəssübkeş ziyalı, həmişə 
ədalətli və obyektiv olmağa cəhd göstərən və döv-
lətçiliyimizə sadiq şəxsiyyətdir. Bəyalı müəllim 
elmdə öz sözünü demiş, elmdə özünü təsdiq etmiş 
bir alimdir. Əminliklə demək olar ki, gərgin əməyi 
və uzunmüddətli səmərəli fəaliyyəti nəticəsində o 
özünəməxsus elmi məktəbini yarada bilmişdir. 
Azərbaycan iqtisad elmini ləyaqətlə təmsil edən 
professor Bəyalı Ataşov həmişə olduğu kimi, bu 
gün də böyük əzmlə, tükənməz enerji ilə çalışır. 
Hörmətli Bəyalı müəllim! 
Sizin iqtisad elminin ən aktual problemlərinə həsr 
olunmuş çoxsaylı dərslikləriniz, monoqrafiyaları-
nız, dəyərli əsərləriniz iqtisadçılara və Azərbaycan 
iqtisad elminə böyük töhfədir. Layiq görüldü-
yünüz bu yüksək mükafat - 1-ci dərəcəli laureat 
diplomu Azərbaycan iqtisad elminə verilən qiy-
mətdir. Bu münasibətlə Sizi ürəkdən təbrik edir, 
elmi-pedaqoji fəaliyyətinizdə uğurlar, möhkəm 
can sağlığı və yaradıcılıq uğurları diləyirəm.

Ziyad Səmədzadə, 
Azərbaycan İqtisadçılar 

İttifaqının sədri, Beynəlxalq 
İqtisadçılar İttifaqının 

vitse-prezidenti, 
millət vəkili, akademik

16-29 mart 2023-cü il

Xalqımızı Bahar bayramı münasibətilə 
təbrik edir. Qədəmləri uğurlu, 

könül oxşayacaq sevincli günlərin
 bol olmasını arzulayır. 

Novruz bayramınız 
mübarək olsun!

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC

“Xalq həmişə öz ziyalıları, öz mədəniyyəti, öz elmi ilə tanınır”.
Heydər Əliyev

Azərbaycan xalqını bu gözəl 
Novruz bayramı münasibətilə 

ürəkdən təbrik edir. 



716-29 mart 2023-cü il

A K T İ V L Ə R İlin əvvəlinə 
Hesabat 

dövrünün 
sonuna 

I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     
Torpaq, tikili və avadanlıqlar 2656 309,31 2 558 386,79 
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı 
məsrəflərin kapitallaşdırılması 

    

Daşınmaz əmlaka investisiyalar     
Qeyri-maddi aktivlər 261 428,05 243 569,11 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Uzunmüddətli debitor borcları     
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri:     
 dövlət qiymətli kağızları     
 qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
 sair maliyyə aktivləri     
İştrak payı metodu ilə uçota 
alınmış investisiyalar 

    

Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair aktivlər     
Cəmi uzunmüddətli aktivlər 2917 737,36 2 801 955,90 

II. QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     
Ehtiyatlar 51 295,81 64 658,64 
Debitor borcları: 3110 944,14 4 873 879,66 
 birbaşa sığorta üzrə 1412 501,22 3 234 254,79 
 təkrarsığorta əməliyyatları üzrə : 22 977,66   
 - təkrarsığortaçı üzrə 22 977,66   
 - təkrarsığortalı üzrə      
 asılı təşkilatlar üzrə     
 büdcə üzrə  1167 236,18 1 150 359,98 
 iddia tələbləri üzrə  14 035,36 37 513,74 
 işçi heyəti üzrə  6 100,00 14 647,00 
 sığortalılara verilən borclar üzrə     
 sair debitorlar 488 093,72 437 104,15 
Pul vəsaitləri və onların 
ekvivalentləri: 

17276940,16 13268 001,56 

 kassa  2 291,89 884,54 
 hesablaşma hesabı  2 816 592,05 4 927 587,39 
 valyuta hesabı  7 378 740,74 1 110 214,31 
 depozit hesablar  6 650 000,00 6 799 999,84 
 sair pul vəsaitləri  429 315,48 429 315,48 
Qısamüddətli maliyyə aktivləri:   6081646,47 
 dövlət qiymətli kağızları   6081646,47 
 qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
 sair maliyyə aktivləri     
Sığorta ehtiyatlarında 
təkrarsığortaçıların payı: 

2 035 319,36 2 028 254,67 

 həyat sığortası sahəsi üzrə     
 qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə 2 035 319,36 2 028 254,67 
Sair qısamüddətli aktivlər:     
 gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri     
 verilmiş avanslar     
 təhtəl hesablar     
Sair aktivlər   83 110,81 

Cəmi qısamüddətli aktivlər 22474499,47 26399 551,81 
CƏMİ AKTİVLƏR 25392236,83 29201 507,71 

  

III. QISAMÜDDƏTLİ 
ÖHDƏLİKLƏR 

    

Qısamüddətli faiz xərcləri  
yaradan öhdəliklər 

    

Qısamüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər 

    

Vergi və sair məcburi ödənişlər 
üzrə öhdəliklər 

    

Kreditor borcları: 164 605,89 501 224,58 
 əməyin ödənilməsi üzrə      
 büdcə üzrə     
 sosial sığorta və təminat üzrə      
 digər məcburi ödənişlər üzrə      
 asılı təşkilatlar üzrə     
 sair kreditorlar 164 605,89 501 224,58 
Sair qısamüddətli öhdəliklər:     
 gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
 alınmış avanslar     
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair öhdəliklər     
Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 164 605,89 501 224,58 

CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 13056736,57 17737 840,97 
CƏMİ KAPİTAL VƏ 

ÖHDƏLİKLƏR 
25392236,83 29201 507,71 

 

Gəlirlər Məbləğ 
Əsas əməliyyat gəliri:  25 628 773,64 
 birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları 24 631 590,61 
 təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları   
 sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə  840 876,65 
 təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə 
komissyon muzdlar üzrə 

156 306,38 

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi (müsbət və 
ya mənfi) 

-4 030 393,49 

İnvestisiya gəlirləri üzrə  218212,54 
Subroqasiya gəlirləri 84 355,95 
Sair gəlirlər  147309,55 

CƏMİ GƏLİRLƏR 22 048 258,19 
Xərclər   

Əsas əməliyyat xərcləri: 15 911 863,02 
 sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə 12 826 866,17 
 qaytarılan sığorta haqları üzrə 566 073,13 
 tənzimləmə xərcləri 15565,94 
 təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə 2 441 953,89 
 qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə 61 403,89 
 sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər    
İşlərin aparılması xərcləri  5 750 479,31 
Sair xərclər  314 428,03 

CƏMİ XƏRCLƏR 21 976 770,36 
Maliyyə mənfəəti (zərəri)  71 487,83 
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi   
Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 71 487,83 
Mənfəət vergisi 14297,57 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər)  57 190,26 

 

 KAPİTAL VƏ  
ÖHDƏLİKLƏR 

İlin əvvəlinə Hesabat 
dövrünün 

sonuna 
I . KAPİTAL     

Ödənilmiş nominal  
(nizamnamə) kapitalı  

10005250,00 10 005 
250,00 

Emissiya gəliri 1 401 226,48 1 401 226,48 
Geri alınmış kapital (səhmlər)     
Kapital ehtiyatları:     
yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat     
 digər kapital ehtiyatları     
Bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 

929 023,78 57 190,26 

 Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 1 013 075,21 57 190,26 
Mühasibat uçotu siyasətində 
dəyişikliklərlə bağlı mənfəət (zərər) 
üzrə düzəlişlər 

-84051,43   

Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş 
mənfəət (ödənilməmiş zərər) 

    

 Elan edilmiş dividendlər     
Cəmi kapital 12335500,26 11463 666,74 

II. UZUNMÜDDƏTLİ 
ÖHDƏLİKLƏR 

    

Sığorta ehtiyatları: 12742724,04 16766 052,84 
 Həyat sığortası sahəsi üzrə :     
 Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:  12742724,04 16766 052,84 
Qarşısıalınma tədbirləri fondu  6 425,80 63 719,11 
Uzunmüddətli faiz xərcləri 
yaradan öhdəliklər 

    

Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər 

    

Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri     
Kreditor borcları : 30 405,77 45 555,50 
 əməyin ödənilməsi üzrə    2,94 
 büdcə üzrə     
 sosial sığorta və təminat üzrə  30 405,77 45 552,56 
 digər məcburi ödənişlər üzrə      
 asılı təşkilatlar üzrə     
 sair kreditorlar     
Sair uzunmüddətli öhdəliklər:     
 gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
 alınmış avanslar     
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə 
öhdəliklər: 

  360 839,70 

 təkrarsığortaçı üzrə   360 839,70 
 təkrarsığortalı üzrə      
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

449,24 449,24 

Sair öhdəliklər 112 125,83   
Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 12892130,68 17236 616,39 

  

BÜDCƏYƏ və BÜDCƏDƏNKƏNAR ÖDƏNİŞLƏR  

Göstəricilərin adları Hesablanmışdır  Faktiki 
ödənilmişdir 

Mənfəətdən  vergi    203000 
Əlavə dəyər vergisi     
Gəlir vergisi  249194,8 249194,8 
Əmlak vergisi  31157   
Torpaq vergisi      
Aksizlər      
Ödəmə mənbəyində 
vergi (4%) 

    

Sair vergilər 48451,11 57439,49 
Sosial sığorta və təminat     
Məcburi ödənişlər 
(0,3%) 

    

İqtisadi sanksiyalar     
 

“Gənclik və Maarifçilik” İB 
Azərbaycan Respublikası Gənc-
lər Fondunun dəstəyi ilə “Gənc-
lərin karyera inkişafı və 21-ci əsr 
bacarıqları. Maarifləndirici təd-
birlərinin təşkili” adlı layihənin 
icrasını davam etdirir. 
“Azərbaycan 2030: Sosial-iq-
tisadi inkişafa dair Milli Prio-
ritetlər”i və bu sənədin “XXI 
əsrin tələblərinə uyğun təhsil” 
istiqaməti ölkəmizdə gələcək 
insan kapitalının formalaşma-
sı üçün çox əhəmiyyətlidir. Bu 
istiqamətli təhsil 21-ci əsrin 
əmək bazarı tələblərinə uyğun 
olaraq, rəqabətqabiliyyətli in-
san resurslarının yaradılmasını 
nəzərdə tutur. Müasir karye-
ra inkişafına dair məqalələrdə 
21-ci əsr bacarıqları, “sərt baca-
rıqlar” və “yumşaq bacarıqlar” 

kimi terminlərə tez-tez rast gəli-
rik. Bu bacarıqlar müasir əmək 
bazarında vacibdir. Gəncləri bu 
bacarıqlara təhsil illərindən ha-
zırlamaq lazımdır. 
Layihə çərçivəsində tələbələrə 

21-ci əsr bacarıqları barədə mə-
lumatların verilməsi nəzərdə tu-
tulur. Bu məqsədlə ADPU-nun 
riyaziyyat fakültəsinin tə ləbələri 
ilə maarifləndirici tədbirlər ke-
çirilmişdir. 

Bu il martın 1-nə ölkədə aktiv vergiödəyi-
cilərinin sayı ilin əvvəli ilə müqayisədə bir 
faiz artaraq 719 min olub.
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Ver-
gi Xidmətindən verilən məlumata görə, 
aktiv ƏDV ödəyicilərinin sayı 2,9 faiz artıb 
və 41,1 min təşkil edib.
Aktiv obyektlərin (təsərrüfat subyektləri-
nin) sayı isə ötən illə müqayisədə 0,6 faiz 
artaraq 190,4 minə çatıb.

Dörd ildən çox müddətdə həyata keçirilən 
təşviq əsaslı vergi siyasətinin əmək bazarı-
na müsbət təsirləri davam edir. Bağlanan 
əmək müqavilələrinin sayı 2019-cu ilin əv-
vəli ilə müqayisədə 352,1 min və ya 25,1 
faiz artaraq bu il martın 1-nə 1 milyon 754 
min təşkil edib.
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Ver-
gi Xidmətindən verilən məlumata görə, 
xidmət tərəfindən iş yerlərinin rəsmiləşdi-
rilməsi, əməkhaqqı fondunun “ağardılma-
sı” və şəffaflığın təmin edilməsi istiqamə-
tində həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsi 
olaraq, qeyri-neft sektorunun özəl bölmə-
sində həmin göstərici 296,8 min və ya 55 
faiz artaraq 836,7 minə çatıb.
Cari ilin fevral ayında qeyri-neft özəl sek-
torunda aktiv əmək müqavilələrinin sa-
yında 10,4 min artım müşahidə olunub.

Azərbaycanda illik inflyasiya yenidən sürət-
lənərək yanvardakı 13,6 faizdən 14,1 faizə 
yüksəlib.
Dövlət Statistika Komitəsinin yaydığı mə-
lumata görə, 2023-cü ilin yanvar-fevral ay-
larında istehlak qiymətləri indeksi 2022-ci 
ilin yanvar-fevral aylarına nisbətən 13,9 faiz, 
o cümlədən ərzaq məhsulları, içkilər və tü-
tün məmulatları üzrə 17,3 faiz, qeyri-ərzaq 
məhsulları üzrə 12,2 faiz, əhaliyə göstəril-
miş ödənişli xidmətlər üzrə 10,6 faiz artıb. 
2023-cü ilin fevral ayında istehlak qiymətləri 
indeksi əvvəlki aya nisbətən 1,5 faiz, əvvəlki 
ilin fevral ayına nisbətən 14,1 faiz yüksəlib.
Xatırladaq ki, 2023-cü ilin yanvar ayında is-
tehlak qiymətləri indeksi 2022-ci ilin yanvar 
ayına nisbətən 13,6 faiz artmışdı. Beləliklə, 
illik inflyasiyanın sürəti 0,5 faiz bəndi artıb.
2023-cü ilin fevral ayında ərzaq məhsulları, 
içkilər və tütün məmulatları üzrə istehlak 
qiymətləri indeksi əvvəlki aya nisbətən 1,8 
faiz, əvvəlki ilin fevral ayına nisbətən 17,1 
faiz qalxıb.
Cari ilin fevral ayında əvvəlki aya nisbətən 
ayrı-ayrı ərzaq məhsullarından daha çox 
bahalaşma yulaf yarmasının, düyünün, vaf-

linin, peçenyenin, mal və qoyun ətinin, ba-
lıq konservlərinin, sterilizə olunmuş üzlü 
südün, yoqurtun, pendirin, zeytun yağının, 
naringinin, narın, almanın, bananın, soğa-
nın, kartofun, kələmin, xiyarın, pomido-
run, şəkərin, konfetlərin, çayın, kola içkisi-
nin, meyvə şirəsinin, arağın, ucuzlaşma isə 
əsasən qarabaşaq yarmasının, yumurtanın, 
günəbaxan və qarğıdalı yağlarının, mərcinin 
qiymətlərində müşahidə olunmuşdur. 
2023-cü ilin fevral ayında qeyri-ərzaq məh-
sulları üzrə istehlak qiymətləri indeksi əv-
vəlki aya nisbətən 0,4 faiz, əvvəlki ilin fevral 
ayına nisbətən 12,2 faiz yüksəlib. 
2023-cü ilin fevral ayında əhaliyə göstərilmiş 
ödənişli xidmətlər üzrə istehlak qiymətləri 
indeksi əvvəlki aya nisbətən 2 faiz, əvvəlki 
ilin fevral ayına nisbətən 11,4 faiz yüksəlib. 

“Holcim (Azərbaycan)” ASC tərəfindən əmtəə be-
ton və quru yapışdırıcı istehsalını həyata keçirəcək 
zavod inşa olunacaq, sement satışı üzrə terminal 
təşkil ediləcək. İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyin-
də İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin (İZİA) 
idarəçiliyində olan “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” 
Sənaye Parkında yeni rezident – “Holcim (Azər-
baycan)” ASC qeydiyyata alınıb. İnvestisiya dəyə-
ri 3,4 milyon manat olan müəssisədə 20 nəfərdən 
çox insanın daimi işlə təmin olunması planlaşdı-
rılır. İstehsal ediləcək məhsulların daxili bazarda 
satışı nəzərdə tutulur.
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Müsahibimiz Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının Cərrahiyyə və Or-
qan Transplantasiyası şöbəsinin 
rəisi, t.ü.f.d., səhiyyə əlaçısı, dok-
tor Mircəlal Kazımidir. 
- Mircəlal həkim, bilirik ki, Azər-
baycan Respublikası, Cənubi 
Qafqaz, Orta Asiya və Qazaxıs-
tanda qaraciyər transplantasiya-
sını ilk dəfə siz icra etmisiniz. Bu 
uğura necə çatmısınız?
- Bilirsiniz, bizim həyatımızda nə 
baş verirsə, bizi yaradan Allahın 
qüdrəti və istəyi sayəsində olur. 
Allah-təala bizi yaradaraq, bizə 
ağıl və fiziki imkanlar verərək, ça-
lışmağı, elm dalınca getməyi, əz-
mkar olmağı əmr edib. Yəni, insan 
çalışmalı, əziyyətlərə qatlanmalıdır 
ki, nəticəsini alsın. Təbii ki, təhsil 
almaq, təhsil dalınca getmək müt-
ləqdir. Orta məktəb, universitet və 
ondan sonrakı təhsili də nəzərə al-
saq, təqribən 25 ilimi təhsilə sərf et-
mişəm, yəni bu, statistik olaraq or-
talama bir insan ömrünün 40%-ini 
təşkil edir. Bunun yanında da fiziki 
əziyyət. İnsan qarşısına qoyduğu 
məqsədə doğru getməlidir. Mən 
həkim ailəsində doğulmuşam və 
xəyalım da həkim olmaq olub. Sı-
radan həkim deyil, özünə, ailəsinə, 
cəmiyyətinə, vətəninə və dövlə-
tinə faydalı və sadiq bir həkim. Bu 
amalla da yaşamışam. Düşünürəm 
ki, arzuma çatmışam və öz işimi də 
sevirəm. 
- Mircəlal həkim, Azərbaycanda 
neçənci ildən orqan transplanta-
siyası əməliyyatı icra olunur?
- Azərbaycanda ilk dəfə orqan 
transplantasiyası əməliyyatı aka-
demik Mirməmməd Cavadzadə 
tərəfindən 1971-ci ildə böyrək 
transplantasiyası ilə başlamışdır. 
Təəssüf ki, bu iş davamlı olma-
mışdır. Lakin ölkəmizdə orqan 
transplantasıyasının intibah döv-
rü 12.12.2008-ci ildə başladı. 
2008-ci ilin sentyabr ayında, mən 
hələ Türkiyə Respublikasında 
təhsil alarkən Mərkəzi Neftçilər 
Xəstəxanasının baş həkimi, sə-
hiyyə təşkilatçısı, ictimai xadim, 
xarizmatik şəxsiyyət, doktor Fəx-
rəddin Cavadov tərəfindən Bakı-
ya işə dəvət olundum. Təbii ki, 
doktor Fəxrəddin Cavadov kimi 
insanın məni işə dəvət etməsi 
mənim üçün böyük şərəf idi. Dü-
şünmədən qəbul etdim və Bakıya 
döndüm. Nəhayət, 12.12.2008-ci 
ildə Mərkəzi Neftçilər Xəstəxa-
nasında səhiyyə tariximizə im-
zamızı ataraq, ölkəmiz və regi-
onda ilk dəfə olaraq qaraciyər 
transplantasiyası əməliyyatını 
həyata keçirdik. Bu sahədə də 
ölkəmiz regionda ilkə imza atdı. 
Milli komandanın yaradılması, 
tibb personalının hazırlanması 
işinə başladım. Bütün bu işlər-
də dövlətimizin dəstəyi hər an 
yanımızda oldu. Həkim və tibb 
bacıları Türkiyə Respublikasına 
təhsil üçün göndərildi. Komanda 
formalaşdı. Böyrək transplantasi-
yasına da start verdik. O gündən 
etibaran aktiv şəkildə bu əməliy-
yatları icra edirik. 
- Doktor, ən çox hansı orqan ça-
tışmazlığından əziyyət çəkən 
xəstələr var?
- Bilirsiniz, bütün orqan çatış-
mazlığından yetəri qədər əziyyət 
çəkən xəstə var. Təəssüf ki, biz 
hal-hazırda yalnız canlı donor-
lu orqan transplantasiyası etdi-
yimizdən, qaraciyər və böyrək 
transplantasiyası ilə kifayətləni-
rik. Bizim də digər dövlətlərdəki 

kimi meyid orqanının istifadəsinə 
ehtiyacımız var. Bu məsələ də öz 
həll yoluna girsə, canlı donor şan-
sı olmayan xəstələr də bundan 
faydalanıb sağlamlıqlarına qovu-
şacaqlar. Düşünürəm ki, meyit 
orqanlarından istifadə edəcəyi-
miz günlər yaxındadır. Mən buna 
şəxsən inanıram, çünki cənab Pre-
zident İlham Əliyev tərəfindən 
yenilənmiş qanun qüvvəyə mi-
nib və bu iş üzrə fəaliyyət planı 
var. Nəticəsi tezliklə olacaq.
- Həyata keçirdiyiniz ən maraq-
lı, yaddaqalan əməliyyat varmı?
- Bütün xəstələr, onların hekayələri 
və əməliyyatlar ayrı-ayrılıqda ma-
raqlıdır. İlk dəfə olaraq 7 aylıq (6 
kq) körpəyə qaraciyər transplan-
tasiyası, eyni seansda bir xəstəyə 
həm qaraciyər, həm də böyrək 
transplantasiyası, bir xəstəyə qara-
ciyərin iki payı trans plantasiyası, 
bir xəstəyə ey ni seansda açıq ürək 
və qaraciyər transplantasiyası, bir 
xəstəyə eyni seansda açıq ürək və 
böyrək transplantasiyası, çarpaz 
qaraciyər və böyrək transplanta-
siyası əməliyyatları məhz bizim 
tərəfimizdən icra olunub. 
- Mircəlal həkim, təhsiliniz 
barədə nə deyə bilərsiniz? İlk 
dəfə işə harada başlamısınız?
- Mən 1994-cü ildə Azərbaycan 
Tibb Universitetinin Müalicə işi 
fakültəsinə qəbul olunmuşam. 
Azərbaycan Tibb Universitetini 
bitirdikdən sonra 2000-2001-ci 
illərdə M.Nağıyev adına TTYX-də 
Ümumi cərrahiyyə ixtisası üzrə in-
ternatura keçərək, ümumi cər rah 
ixtisasını almışam. 2004-2009-cu 
illərdə Türkiyə Respublikasının İz-
mir şəhərinin Ege Universitetinin 
Tibb Fakültəsinin “Ümumi cərra-
hiyyə və orqan transplantasiyası” 
kafedrasında təhsil almışam. 2007-
2009-cu illərdə Ege Universitetinin 
Tibb Fakültəsinin “Ümumi cərra-
hiyyə və orqan transplantasiya-
sı” ka fedrasında orqan transplan-
tasiyası üzrə qaraciyər və böyrək 
sahəsində təkmilləşmiş, bu illər 
ərzində Orqan transplantasiyası 
və hepatobiliyar cərrahiyyə böl-
məsinin məsul şəxsi kimi fəaliy-
yət göstərmişəm. Eyni zamanda 
ölümündən sonra orqanlarını 
ba ğışlamış şəxslərdən orqanla-
rın götürülməsini həyata keçirən 
Ege Universiteti Tibb Fakültəsi 
“Ümumi Cərrahiyyə və Orqan 
Transplantasiyası” kafedrasın-
dakı cərrahi briqadaya rəhbərlik 
etmişəm. 2009-2010-cu illərdə İz-
mir şəhərinin “Kent” xəstəxana-
sında qaraciyər transplantasiya-
sı, 2012-ci ildə Cənubi Koreyanın 
Seul şəhəri, “Asan Medical Cen-
ter”də hepatobiliyar cərrahiy-
yə və qaraciyər transplantasiyası 

proqramı üzrə təlimlərdə olmu-
şam. 2008-ci ildə Mərkəzi Neftçilər 
Xəstəxanası Endoskopik cərrahiyyə 
şöbəsində həkim-cərrah kimi fəa-
liyyətə başlamışam. Qısa müddət 
ərzində Orqan transplantasiyası 
bölməsini yaratmış və Cərrahiyyə 
və orqan transplantasiyası şöbəsini 
qurmuşam. 
- Sizcə iş həyatınızdakı ən bö-
yük uğurunuz nədir?
- 12.12.2008-ci ildə hələ 31 ya-
şımda Azərbaycan Respublika-
sında, Cənubi Qafqazda, Orta 
Asiya və Qazaxıstanda ilk dəfə 
olaraq qaraciyər transplantasiya-
sı əməliyyatını icra etməyim və 
bu işi davamlı hala gətirərək, bu 
sahədə kadrların yetişməsinə nail 
olmağım mənim ən böyük uğu-
rumdur. Qeyd etmək istəyirəm ki, 
dünyada nadir həkimlər var ki, bu 
yaşda qaraciyər transplantasiyası 
edərək, ilk dəfə orqan transplan-
tasiyası proqramına baş lasın.
- Bu günə qədər neçə transplan-
tasiya əməliyyatı etmisiniz? 
- Fəaliyyətim ərzində 1000-dən 
çox insana orqan transplantasiya-
sı əməliyyatı etmişik.
- Mircəlal həkim, ciddi və riskli 
sahədə işləyirsiniz. Nəticələri-
niz barədə nə deyə bilərsiniz?
- Lazımi və zamanında müayi-
nə lərə getmək çox vacibdir. Pro-
filaktik müalicələri almayan xəs-
tələr əməliyyat üçün son anda, 
tükənmiş vəziyyətdə gəlirlər. 
Tə bii ki, bu bilavasitə əməliyyat 
nəticəsinə təsir edir. Lakin buna 
baxmayaraq, istər böyrək, istərsə 
də qaraciyər transplantasiyası nə-
ticələrimiz dünya mərkəzlərinin 
nəticəsi kimidir. Məhz buna görə 
də European Liver Transplant 
Registry Mərkəzinə (http://www.
eltr.org/) qəbul olunmuşuq. 
- Oxuculara nə tövsiyə edərdiniz?
- Tövsiyə dedikdə, əslində hamı-
mız bunları bilirik: zərərli adət-
lərdən uzaq olmaq, alkoqol, enerji 
içkiləri, siqaret, narkotik istifadə-
sindən uzaq durmaq. Diyetamıza 
ciddi mənada fikir vermək, çəki 
almamaq, idman etmək. Ən əsası 
isə xəstələnməmək. 
Uğura gedən yol çətin yoldur, əzab-
lı yoldur, kəşməkeşli yoldur. Bunun 
üçün çalışmaq, çalışmaq, təbii ki, 
yaxşı təhsil almaq lazımdır. Heç za-
man məqsəddən, amaldan geri dön-
məmək. Məqsədə aparan yol uzun 
olsa da, nəhayət, nəticəsi şirin olur. 
Sizə və hamımıza sağlam, uzun 
ömür arzu edirəm! Çox sağ olun!
- Müsahibəyə görə təşəkkür edirik.

Müsahibəni apardı: 
Dilara Zamanova, 

Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
PR mütəxəssisi

Qoy bu təravətli Novruz bayramı 
süfrələrinizi ruzi, qəlblərinizi isə 

xoş hisslərlə doldursun. 
Sağlamlığınız möhkəm, arzularınız 

sonsuz, ümidləriniz gərçək olsun! 
Novruz bayramınız mübarək olsun!

“Azmikroinvest” Bank Olmayan Kredit Təşkilatı Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
bildirir ki, təsisçilərin 10 mart 2023-cü il tarixli qərarı ilə Cəmiyyətin nizamnamə 
kapitalı 91400 (doxsan bir min dörd yüz) manat məbləğində azaldılaraq 1558600 (bir 
milyon beş yüz əlli səkkiz min altı yüz) manat məbləğində təyin edilmişdir.

Görkəmli tənqidçi, ədəbiyyat-
şünas alim, filologiya elmlə-
ri doktoru, professor Əkbər 
Məmməd oğlu Ağayev 21 mart 
1915-ci ildə Şuşada anadan 
olmuşdur. 
O, Azərbaycanda daha çox 
Ağayevlər kimi tanınan Qara-
bağın qədim və məşhur soy-
larından biri olan Ağaoğlular 
soyunun nümayəndəsidir. 
Əkbər Ağayev Azərbaycan 
Pedaqoji İnstitutunun dil və 
ədəbiyyat şöbəsini bitirmiş-
dir. 1940-1941-ci illərdə Elm-
lər Akademiyası Azərbaycan 
filialının aspiranturasında 
təhsilini davam etdirmişdir. 
Həmçinin Moskvada Ali Dip-
lomatiya Məktəbində təhsil 
almışdır.
Əkbər Ağayev Moskvada Ali 
Diplomatiya Məktəbində təh-
silini başa vurduqdan sonra 
"İzvestiya" qəzeti və Sovet İt-
tifaqı Teleqraf Agentliyi redak-
siyalarında işləmişdir. Daha 
sonra Bakıda bir sıra mətbuat 
orqanlarında ədəbi işçi, məsul 
katib, şöbə müdiri və redaktor 
vəzifələrində çalışmışdır.
Əkbər Ağayev, eyni zaman-
da elmi-pedaqoji fəaliyyəti 
dövründə Azərbaycan Döv-
lət Pedaqoji Universitetində, 
Xarici Dillər İnstitutunda, 

Bakı Dövlət Universitetində 
müəllim, kafedra müdiri və 
fakültə dekanı, Azərbaycan 
Elmlər Akademiyası Nizami 
adına Ədəbiyyat İnstitutunda 
inkişaf etmiş sosializm döv-
rü ədəbiyyatı şöbəsinin mü-
diri vəzifələrində işləmişdir. 
O, 1981-ci ildə  Azərbaycanın 
Əməkdar ali məktəb işçisi 
adına layiq görülmüşdür.
Ədəbi fəaliyyətə hələ 1935-ci 
ildə başlamış, 1939-cu ildən 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyi-
nin üzvü olmuşdur. Əkbər 
Ağayevin "Nizami və dün-
ya ədəbiyyatı" (1964), "Şeiri-
mizin yeni nəsli", "Lirikanın 

qüdrəti", "Dramaturgiyanın 
bəzi məsələləri", "Ədəbiyyat 
tarixi haqqında qeydlər" və 
s. kimi ədəbiyyatşünaslıq və 
ədəbi tənqidə həsr olunmuş 
xeyli məqaləsi məlumdur ki, 
onların arasında rus və dün-
ya ədəbiyyatına həsr olunmuş 
"Anri Barbüs", "Höte Nizami 
haqqında", "Fransız xalqı-
nın böyük oğlu", "Humanist 
sənətkar", "Xalq nəğməka-
rı", "Səhər şəfəqləri" kimi 
əsərlər də vardır. "M.Y.Ler-
mantov və Azərbaycan" 
(1941), "A.İ.Gertsen"(1962), 
"Sənətkarlıq məsələləri" 
(ədə bi-tənqidi məqalələr)
(1962), "Nizami və dünya 
ədə biyyatı" (1964), "Sənətka-
ra töhfə" (1978), "Əsrin tərən-
nü mü" və s. kitabları işıq üzü 
görmüşdür.
Tərcümə sənəti ilə də yaxından 
məşğul olan müəllif dünya ədə-
biyyatının görkəmli nümayən-
dələrinin əsərlərini dilimizə 
tərcümə etmişdir. Bunlar ara-
sında A.S.Puşkin, M.Y.Lermon-
tov, A.A.Çexov, L.N.Tolstoy, 
Belinski, Dobrolyubov, Qorki, 
Dikkens, Bualo və b. rus və xa-
rici yazıçıların əsərlərindən tər-
cümələri vardır.
Əkbər Ağayev 1989-cu ildə 
Bakıda vəfat etmişdir.


